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Protokół Nr 21/2021 

z posiedzenia komisji budżetowej odbytego w dniu 1 kwietnia 2021r. 

  

 Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Jadwiga Łopatowska 

i przewodniczyła posiedzeniu. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności do 

niniejszego protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Burmistrz Stanisław Strąk i Skarbnik Miasta i Gminy 

Krzysztof Cieślak. 

 

Porządek posiedzenia : 

1. Wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie: 

a. zmian w budżecie Gminy na rok 2021, 

b. zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036, 

c. wyrażenia woli współdziałania z innymi gminami i zawarcia przez Miasto i 

Gminę Pierzchnica Aneksu nr 3 do Porozumienia międzygminnego 

określającego zasady współpracy przy przygotowaniu i realizacji instrumentu 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego, 

d. wyrażenia woli współdziałania z innymi gminami i zawarcia przez Miasto i 

Gminę Pierzchnica Aneksu nr 1 do Porozumienia międzygminnego w sprawie 

określenia zasad rozliczeń finansowych, w tym ponoszenia i rozliczania wkładu 

własnego pomiędzy Liderem a Partnerami w ramach Dotacji na wsparcie 

działania podmiotu realizującego Zintegrowane Inwestycje Terytorialne ze 

środków POPT 2014 – 2020, w latach 2020 – 2022, 

e. wyrażenia woli współdziałania z innymi gminami i zawarcia przez Miasto i 

Gminę Pierzchnica Porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia 

Gminie Kielce zadania publicznego i ustalenia zasad współpracy w zakresie 

opracowania dokumentu pn. „Plan Zrównoważonej Mobilności dla Kielc i 

Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. 

2. Sprawy różne.  

 
Ad.1.a)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w  

            sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2021 i poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy  

o omówienie proponowanych zmian. 

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zwiększa się plan 

dochodów budżetowych o kwotę 70 500 zł i o taką samą kwotę zwiększa się plan wydatków. 

Omówił szczegółowo zmiany w dochodach budżetu określone załącznikiem Nr 1 - Plan 

dochodów oraz zmiany w wydatkach budżetu określone załącznikiem Nr 2 - Plan wydatków 

do projektu uchwały. Omówił również zmiany jakie wprowadza się w załączniku Nr 3 Limity 

wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021 roku, w załączniku 

Nr 4 zadania inwestycyjne roczne w 2021 roku, w załączniku Nr 5 dochody i wydatki związane 

z realizacją  zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego w 2021r. i w załączniku Nr 6 dotacje celowe w 2021 roku. 
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Na pytania członków komisji odpowiedzi i wyjaśnień udzielał Burmistrz Miasta i 

Gminy Pierzchnica oraz Skarbnik Miasta i Gminy. 

Po dyskusji członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Gminy na rok 2021 w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod 

głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o proponowanych zmianach w budżecie 

gminy. 

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 6 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Gminy na rok 2021. 

 

Ad.1.b)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w  

            sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036 i poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej wynikają ze zmian wprowadzanych projektem uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy, który omawiał przed chwilą oraz zmianami w budżecie 

wprowadzonymi zarządzeniami Burmistrza od ostatniej zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. Omówił wprowadzane zmiany w załączniku Nr 1 Wieloletnia Prognoza 

Finansowa na lata 2021-2036 i w załączniku Nr 2 Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 

2021-2024, które szczegółowo przedstawia objaśnienie do zmian w WPF stanowiącym 

załącznik Nr 3 do projektu uchwały.  

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036 

w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem 

pozytywnej opinii o projekcie uchwały. 

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 6 członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian 

w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 

2021-2036. 

 

Ad.1.c)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w  

            sprawie wyrażenia woli współdziałania z innymi gminami i zawarcia przez Miasto i 

Gminę Pierzchnica Aneksu nr 3 do Porozumienia międzygminnego określającego zasady 

współpracy przy przygotowaniu i realizacji instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne 

Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. Poprosiła Burmistrza o informację do projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że jest trzy projekty uchwał, które są ze sobą kompatybilne 

dotyczące przystąpienia do Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. Mówił, że około dwa lata 

temu rozpoczął starania żeby Gmina Pierzchnica została włączona do Kieleckiego Obszaru 

Funkcjonalnego. Omówił proces jak to się odbywało żeby Pierzchnica była objęta KOF. 

Ostatecznie w dniu 29 marca br Sejmik Samorządowy zatwierdził strategię dla województwa 

świętokrzyskiego, w której jest, że Pierzchnica została włączona do KOF. W oparciu o uchwałę 
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sejmiku zachodzi konieczność sporządzenia aneksów do porozumień i wszystkie gminy muszą 

zawrzeć aneksy do porozumień. Do zawarcia porozumienia potrzebna jest uchwała rady i stąd 

te projekty. Pierwszy dotyczy zawarcia aneksu do porozumienia, że gmina Pierzchnica 

przystępuje do KOF. Drugi projekt uchwały dotyczy zawarcia porozumienia odnośnie 

rozliczania i wnoszenia wkładu własnego ponieważ ten projekt prowadzi powołane biuro. 

Koszty rozliczane są wg ilości mieszkańców w poszczególnych gminach. Trzeci projekt 

uchwały dotyczy przystąpienia do opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności dla Kielc i 

Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. Taki dokument jest potrzebny, żeby porozumienie gmin 

zrzeszonych w KOF mogło dostać pieniądze. Nowa perspektywa finansowa jest tak 

skomplikowana, że tylko porozumienia międzygminne będą mogły ubiegać się o aplikację 

środków unijnych. Te trzy projekty uchwał generalnie dotyczą faktycznego włączenia do 

Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego i udziału gminy w tym obszarze. 

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli 

współdziałania z innymi gminami i zawarcia przez Miasto i Gminę Pierzchnica Aneksu nr 3 do 

Porozumienia międzygminnego określającego zasady współpracy przy przygotowaniu i 

realizacji instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Kieleckiego Obszaru 

Funkcjonalnego w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za 

wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały. 

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 6 członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 

wyrażenia woli współdziałania z innymi gminami i zawarcia przez Miasto i Gminę Pierzchnica 

Aneksu nr 3 do Porozumienia międzygminnego określającego zasady współpracy przy 

przygotowaniu i realizacji instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Kieleckiego 

Obszaru Funkcjonalnego. 

 

Ad.1.d)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w  

            sprawie wyrażenia woli współdziałania z innymi gminami i zawarcia przez Miasto i 

Gminę Pierzchnica Aneksu nr 1 do Porozumienia międzygminnego w sprawie określenia zasad 

rozliczeń finansowych, w tym ponoszenia i rozliczania wkładu własnego pomiędzy Liderem a 

Partnerami w ramach Dotacji na wsparcie działania podmiotu realizującego Zintegrowane 

Inwestycje Terytorialne ze środków POPT 2014 – 2020, w latach 2020 – 2022. Poinformowała, 

że burmistrz ten projekt omówił już wcześniej w poprzednim punkcie. 

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli 

współdziałania z innymi gminami i zawarcia przez Miasto i Gminę Pierzchnica Aneksu nr 1 do 

Porozumienia międzygminnego w sprawie określenia zasad rozliczeń finansowych, w tym 

ponoszenia i rozliczania wkładu własnego pomiędzy Liderem a Partnerami w ramach Dotacji 

na wsparcie działania podmiotu realizującego Zintegrowane Inwestycje Terytorialne ze 

środków POPT 2014 – 2020, w latach 2020 – 2022 w związku z tym przewodnicząca komisji 

poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały. 

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 6 członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 

wyrażenia woli współdziałania z innymi gminami i zawarcia przez Miasto i Gminę Pierzchnica 
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Aneksu nr 1 do Porozumienia międzygminnego w sprawie określenia zasad rozliczeń 

finansowych, w tym ponoszenia i rozliczania wkładu własnego pomiędzy Liderem a Partnerami 

w ramach Dotacji na wsparcie działania podmiotu realizującego Zintegrowane Inwestycje 

Terytorialne ze środków POPT 2014 – 2020, w latach 2020 – 2022. 

 

Ad.1.e)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w  

            sprawie wyrażenia woli współdziałania z innymi gminami i zawarcia przez Miasto i 

Gminę Pierzchnica Porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie Kielce 

zadania publicznego i ustalenia zasad współpracy w zakresie opracowania dokumentu pn. „Plan 

Zrównoważonej Mobilności dla Kielc i Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. Poinformowała, 

że burmistrz również ten projekt omówił już wcześniej. 

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli 

współdziałania z innymi gminami i zawarcia przez Miasto i Gminę Pierzchnica Porozumienia 

międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie Kielce zadania publicznego i ustalenia zasad 

współpracy w zakresie opracowania dokumentu pn. „Plan Zrównoważonej Mobilności dla 

Kielc i Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego w związku z tym przewodnicząca komisji poddała 

pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały. 

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 6 członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 

wyrażenia woli współdziałania z innymi gminami i zawarcia przez Miasto i Gminę Pierzchnica 

Porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie Kielce zadania publicznego i 

ustalenia zasad współpracy w zakresie opracowania dokumentu pn. „Plan Zrównoważonej 

Mobilności dla Kielc i Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. 

 

Ad.2.Sprawy różne. 

 Radny Jan Stęplowski zwrócił uwagę na obcięte gałęzie i pozostawione na poboczu przy 

wjeździe do Pierzchnicy. Gałęzie te są wciągane na jezdnię przy wymijaniu z pojazdami ze  

sprzętem rolniczym. Jest to bardzo niebezpieczne, bo są to gałęzie akacji z kolcami. Wystąpił 

żeby powiat wyegzekwował uprzątnięcie poboczy, bo jest to droga powiatowa. 

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała 

wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował: 

 

S.Kielesiński                                                                    

                   Przewodnicząca komisji 

 

                                                                                      Jadwiga Łopatowska 

 

 


